Pablo. S. R. 4, Parr. 3. *NOSTRA INTEREST vindicare*. Gayo, III, Parr. 221. L. 1, Parr. 3 de injur. (47-10).

*Spectat enim ad nos injuria*, Parr. 5 *ibid.*, *nostrum pudorem pertingit*. L. 18, Parr. 5 *ibid.*, *per filium, per uxorem facere injuriam*.

c) Acción contra el vendedor concedida al padre cuya hija ha sido despojada del inmueble que ha comprado a aquél y ha dado a ésta en dote.

L. 71 de evict. (21-2).

*Pater filiae nomine fundum in dotem dedit: evicto eo, an ex empto, vel duplae stipulatio committatur, quasi pater damnum patiatur, non immerito dubitatur. Non enim, sicut mulieris dos est, ita patris esse dici potest; nec conferre fratribus cogitar dotem a se profectam, manente matrimonio. Sed videamus, ne probabilius dicatur, committi hoc quoque casu stipulationem: INTEREST enim patris, filiam dotatam habere, et spem quandoque recipiendae dotis; utique si in potestate sit: quod si emancipata est, vix poterit defendi, statim committi stipulationem, cum uno casu ad eum dos regredii possit. Nunquid ergo tune demum agere possit, cum mor tua in matrimonio fiiia, potuit dotem repetere, si evictus iundus non esset? An et hoc casu interest patris dotatam filiam habere sit statim convenire promissorem possit? Quod magis PATERNA AFFECTIO inducit.*

La razón decisiva sobre la cual se funda aquí para permitir que se intente inmediatamente la acción (cuando de otro modo no se puede intentarla sino después de devuelta la dote) es la idea del interés del padre por la felicidad de su hija.

d) *Actio tutelae* del pupilo contra el tutor que ha dejado de procurar los alimentos a los próximos parientes del pupilo. L. 1, Parr. 2 de tut. et rat. (27-3).

*Putat posse cum tutore agi tutelae, si tale officium praetermiseret.*

e) *Postulatio suspecti tutoris* de parte de los más próximos parientes femeninos del pupilo. L. 1, Parr. 7 de susp. tut. (26-10). *Quinimmo, et mulieres admittuntur, sed hae solae, quae PIETATE NECESSITUDINIS ductae ad hoc procedunt: ut puta mater, nutrix quoque, et avia (possunt). Potest et soror. . . , et si qua alia mulier fuerit, cujus Praetor perpensam pietatem intellexerit, non sexus verecundiam egredientis, sed pietate productam non continere injuriam pupillorum, admittit eam ad accusationem.* Compárese L. 5, Parr. 1, *quil. ex caus.* (42-4).

f) *Actio de efusis et dejectis* en pago de la pena fijada en el edicto cuando un pariente ha sido muerto violentamente. Aunque esta acción, en caso de muerte de un

hombre, fuese popular, C. L. 5, Parr. 5 de his. qui effud. (9-3), menciona expresamente el interés particular que tenían los parientes más próximos en intentarla.